
DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOS LLANOS 

CONCEJO MUNICIPAL 

Carrera 5ª No. 4 – 75 Teléfono - 3208526006 
San Martín de los Llanos – Meta – Colombia 

concejo@sanmartin-meta.gov.co  
  Página 1 de 2 

                                                                                                                                                                              Acta No 79 del 21 de mayo del 2024  

ACTA 079 
HORA: 07:59 A.M. 
FECHA: MARTES 21 DE MAYO DEL 2024 
LUGAR: RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
 
ORDEN DEL DÍA 

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM 
2. DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. 
3. ORACIÓN. 
4. LECTURA DE CORRESPONDENCIA. 
5. PROPOSICIONES Y VARIOS. 

 
1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN  QUORUM 

 NOMBRES PRESENTE AUSENTE 
01 ÁNGEL ÁNGEL MARÍA CRISTINA X  
02 ARIAS SANTOS MARCO ANTONIO X  
03 BARBOSA OCAMPO OSWALDO X  
04 BARRETO SERRADA ANA CRUZ X  
05 FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO  X 
06 GAMEZ TRUJILLO DIEGO FERNANDO X  
07 GIRALDO CHAPARRO JAIRO X  
08 GONZÁLEZ FORERO EDGAR X  
09 LADINO TELLO ANDRES CAMILO  X 
10 MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID                                X  
11 NARVÁEZ CIPRIAM SNEIDER SMITH  X 
12 RAMÍREZ BONILLA ÁNGEL OCTAVIO X  
13 REY DURAN SHIRLEY  X 

Contestaron a lista 9 honorables concejales, por lo tanto, hay quórum para deliberar, decidir y 
aprobar. 
 
El Honorable concejal FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO, no asistió. 
El Honorable concejal LADINO TELLO ANDRES CAMILO, ingreso a las 8:04 a.m. 
El Honorable concejal NARVÁEZ CIPRIAM SNEIDER SMITH, ingreso a las 8:02 a.m. 
La Honorable concejal REY DURAN SHIRLEY, no asistió. 
 
 

2. DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DÍA. 

Votación Nominal para la discusión y aprobación del orden del día. 

 NOMBRES POSITIVO NEGATIVO 
01 ÁNGEL ÁNGEL MARÍA CRISTINA X  
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02 ARIAS SANTOS MARCO ANTONIO X  
03 BARBOSA OCAMPO OSWALDO X  
04 BARRETO SERRADA ANA CRUZ X  
05 FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO Ausente   
06 GAMEZ TRUJILLO DIEGO FERNANDO X  
07 GIRALDO CHAPARRO JAIRO X  
08 GONZÁLEZ FORERO EDGAR X  
09 LADINO TELLO ANDRES CAMILO Ausente  
10 MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID                                X  
11 NARVÁEZ CIPRIAM SNEIDER SMITH Ausente  
12 RAMÍREZ BONILLA ÁNGEL OCTAVIO X  
13 REY DURAN SHIRLEY Ausente  

Con 9 votos positivos, 4 ausentes, 0 Negativo, el orden del día es aprobado por mayoría. 

Se inicia el receso siendo las 8:02 a.m. 

Se levanta el receso siendo las 8:05 a.m. 

3. ORACIÓN. 

La oración es efectuada por el H.C, Marco Antonio Arias. 
 

4. LECTURA DE CORRESPONDENCIA. 
 

• Ponencia proyecto de acuerdo No 010, emitido concejal María Cristina Angel.  
• Oficio radicado 20-05-2024, asunto: invitación, emitido fundación Brings Life. 
• Oficio radicado 20-05-2027, asunto: solicitud de préstamo, emitido: Yolanda Riveros de 

Duarte. 
• Informe de comisión proyecto de acuerdo No 008, emitido Concejal Jeferson David Murcia.  

 
5. PROPOSICIONES Y VARIOS. 

 
Tiene la palabra honorable concejal David Murcia.  
 
Señor presidente debido a que la ponente entrego ponencia, quiero citar a la comisión primera de 
plan, programas y proyectos para el día de mañana una vez termine al sesión de plenaria, para 
dar primer debate. 
 
En vista de que ningún otro honorable concejal va hacer uso de la palabra y evacuado el último 
orden del día, queda convocados para mañana 22 de mayo hora reglamento, y se cierra la sesión 
siendo las 8:14 a.m., del día 21 de mayo del 2024. 

 

____________________________________                                        _______________________________ 
MARCO ANTONIO ARIAS SANTOS.                           GLADYS M. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ     
           Presidente                                                                               Secretaria general 
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